[image: Uma imagem contendo Padrão do plano de fundo

Descrição gerada automaticamente]
DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA PARA ATIVIDADES DO PROGRAMA DE EXTENSÃO DA URCA

Eu, ______________________________________________________________________________,
CPF nº ___________________, RG nº _________________, regularmente matriculado (a) no curso de
_________________________________________________________________________________, no Campus ________________________________________ e registro acadêmico (matrícula) nº ____________________________, da Universidade Regional do Cariri – URCA, DECLARO, para os devidos fins, especialmente para atendimento ao disposto na Chamada Pública nº _____/2026 – Pró-Reitoria de Extensão – PROEX/URCA, que possuo disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais para dedicação às atividades do Programa de Extensão __________________________________________________________________________________, comprometendo-me a cumprir integralmente a carga horária estabelecida, as atribuições previstas na respectiva Chamada, bem como as atividades inerentes ao mesmo e demais normativas institucionais. Declaro, ainda, estar ciente de que o não cumprimento da carga horária ou das obrigações assumidas poderá implicar no desligamento do Programa.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Crato (CE), em ____ de __________________ de 2026.

Assinatura Gov.br

____________________________________
Assinatura do (a) estudante bolsista.
image1.jpeg
) 4
u GOVERNO DO ESTADO DO CEARA @

SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

-
UNIVERSIDADE UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI CEARA
REGIONAL DO CARIRI PRO-REITORIA DE EXTENSAO - PROEX P adinad

Rua Cel. Antonio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63.105-000 - Crato - CE - Brasil
Tel.: (85) 2018-7357 - E-mail: proex@urca.br